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Nr 208.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1941 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj-.ts proposition an
gående anslag till särskild ersättning för debitering 
av värnskatt för budgetåret 194U42.

(3:e avd.)

I propositionen nr 295 har Kungl. Majit, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 23 maj 
1941, föreslagit riksdagen att till Särskild ersättning för debitering av värn
skatt under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1941/42 anvisa ett förslags
anslag av 150,000 kronor.

I enlighet med förslag i Kungl. Majits proposition nr 204 anvisade 1940 
års lagtima riksdag till särskild ersättning för debitering av värnskatt under 
sjunde huvudtiteln för budgetåret 1940/41 ett förslagsanslag av 175,000 
kronor.

;I propositionen nr 294 till årets riksdag har Kungl. Majit framlagt förslag 
till förordning örn värnskatt för budgetåret 1941/42. Enligt detta förslag 
hava bestämmelser rörande debitering och uppbörd av skatten förutsatts 
skola utfärdas i administrativ ordning. Värnskatten har förutsatts skola 
erläggas vid särskild uppbörd; möjlighet har likväl ansetts böra i viss ut
sträckning öppnas att upptaga värnskatten å samma debetsedel som inkomst- 
och förmögenhetsskatten.

Enligt Kungl. Majits förslag i nu förevarande proposition skall debetsedels- 
lösen icke uttagas. I stället bör, i den mån värnskatten för nästa budgetår 
kommer att upptagas å särskild debetsedel, ersättning av statsmedel liksom 
tidigare beredas debiteringsförrättarna. I fråga örn sättet för beräknande 
av ersättningen — 7 öre för varje debiterad skattepost — har departements
chefen icke ansett sig böra förorda någon ändring, även örn någon ökning 
av debiteringsarbetet kunde komma att föranledas av de bestämmelser örn 
skatteavdrag på grund av militär tjänstgöring under år 1940, varom förslag 
genom särskild proposition förelagts riksdagen.

I vad mån särskild ersättning av statsmedel bör beredas debiteringsför
rättarna för debitering av värnskatten, när denna skall upptagas å samma 
debetsedel som inkomst- och förmögenhetsskatten, bör enligt departements
chefen bli föremål för ytterligare övervägande. Departementschefen har i 
anslutning härtill framhållit, att det för ifrågavarande ändamål erforderliga
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anslagsbeloppet för närvarande icke kan med större säkerhet beräknas, då 
medelsbehovet kunde bli beroende av i vad mån debiteringen finnes böra 
ske å den vanliga kronodebetsedeln eller å särskild debetsedel. Utan att 
därmed taga ställning till debiteringsformen och dess konsekvenser för er
sättningarna har departementschefen förordat, att anslaget beräknas något 
lägre än för innevarande budgetår eller till 150,000 kronor.

Bevillningsutskottet har i sitt betänkande nr 35 tillstyrkt Kungl. Maj:ts 
förslag till förordning örn värnskatt för budgetåret 1941/42. Vid sådant 
förhållande och då Kungl. Maj:ts i förevarande proposition framlagda för
slag icke givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må till Särskild ersättning för debitering av 
värnskatt för budgetåret 1941/42 under sjunde huvudtiteln an
visa ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joli. Nilsson i Malmö, 

Oscar Olsson, Asplund, Heiding, Sven Larsson, Karl Andersson, Bäckström, Gustaf 
Iwar Anderson, friherre De Geer, Sundberg och Ekströmer; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Eriksson i 
Stockholm, Andersson i Prästbol, Danielsson, Ward, Persson i Falla, Lindberg i 
Umeå, Isacsson, Andersson i Södergård, Hansson i Rubbestad och Eriksson i Frägsta,


